

令和 7 年 3 月 3 日（令和 7 年 7 月 4 日）

坂ノ下第 2 砂防堰堤他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	坂ノ下第2砂防堰堤他整備工事
工事地名	三重県名張市安部田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820030010	14) 単価適用年月	2025年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	346日間 自 令和 7年 3月19日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	89 名張市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	木津川水系	22) 処 分 費 等	238,290
		23) 公 告 日	令和 6年12月 6日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	坂ノ下第2砂防堰堤他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		118,122,402			
砂防土工			式	1		7,328,406			
掘削工			式	1		1,717,918			
掘削		土砂 片切掘削							単-1号
			m3	150	1,242	186,300			
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 障害無							単-2号
			m3	240	579.6	139,104			
掘削		軟岩 片切掘削							単-3号
			m3	80	3,689	295,120			
掘削(砂防)		軟岩							単-4号
			m3	400	1,677	670,800			
土砂等運搬(砂防)		標準 軟岩 運搬距離0.5km以下							単-5号
			m3	280	610.3	170,884			
整地		残土受入れ地での処理							単-6号
			m3	280	129.9	36,372			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-7号
			m3	150	240.6	36,090			
積込(ルース)		破碎岩 土量50,000m3未満							単-8号
			m3	80	298.1	23,848			
積込(ルース)(砂防)		標準 破碎岩							単-9号
			m3	400	398.5	159,400			

設計内訳書

工事名	坂ノ下第2 砂防堰堤他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削工 (ICT)		式	1		463,584				
掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	m3	150	1,349	202,350			単-10号	
掘削 (砂防) (ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	240	938.1	225,144			単-11号	
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	150	240.6	36,090			単-12号	
埋戻し工		式	1		566,786				
埋戻し	最大埋戻幅4m以上 流用土	m3	190	1,081	205,390			単-13号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満 流用土	m3	80	1,970	157,600			単-14号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満 流用土	m3	8	3,176	25,408			単-15号	
土砂等運搬	軟岩 運搬距離0.3km以下	m3	230	477.5	109,825			単-16号	
積込 (ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	230	298.1	68,563			単-17号	
盛土工		式	1		87,544				
盛土 (流用土)	施工幅員2.5m未満	m3	5	6,280	31,400			単-18号	

設計内訳書

工事名	坂ノ下第2砂防堰堤他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
盛土(流用土)	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	3	853.2	2,559			単-19号	
盛土(流用土)	施工幅員4.0m以上	m3	62	238.8	14,805			単-20号	
土砂等運搬	軟岩 運搬距離0.3km以下	m3	50	477.5	23,875			単-21号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	50	298.1	14,905			単-22号	
法面整形工		式	1		565,681				
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	110	892.6	98,186			単-23号	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	50	1,159	57,950			単-24号	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	90	3,809	342,810			単-25号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	150	444.9	66,735			単-26号	
残土処理工		式	1		3,926,893				
整地	残土受入れ地での処理	m3	970	129.9	126,003			単-27号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離49.5km以下	m3	770	3,794	2,921,380			単-28号	

設計内訳書

工事名	坂ノ下第2砂防堰堤他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		軟岩 運搬距離49.5km以下	m3	190	4,629	879,510			単-29号
コンクリート堰堤工			式	1		43,113,660			
コンクリート堰堤本体工			式	1		40,746,220			
コンクリート		18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	1,043	30,960	32,291,280			単-30号
堤冠コンクリート		21-5-40(高炉B)	m3	28	36,090	1,010,520			単-31号
止水板		CF300×7	m	15	5,748	86,220			単-32号
型枠		残存型枠及び残存化粧型枠	m2	440	11,540	5,077,600			単-33号
型枠		一般型枠	m2	190	10,730	2,038,700			単-34号
足場		キャットウォーク	m	50	4,838	241,900			単-35号
間詰工			式	1		2,367,440			
間詰コンクリート		18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	42	30,820	1,294,440			単-36号
型枠		一般型枠	m2	100	10,730	1,073,000			単-37号

設計内訳書

工事名	坂ノ下第2 砂防堰堤他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼製堰堤工		式	1		8,193,150				
鋼製堰堤本体工		式	1		8,193,150				
鋼製枠(鋼管フレーム型・バットレス型)	鋼管フレーム型砂防堰堤	t	9.9	755,300	7,477,470			単-38号	
足場	安全ネット必要	掛m2	140	5,112	715,680			単-39号	
護床工・根固め工		式	1		6,231,250				
かご工		式	1		6,231,250				
大型かご枠	1000×1500×2000	m2	74	69,710	5,158,540			単-40号	
かご枠	500×1000×2000	m2	27	39,730	1,072,710			単-41号	
管理用道路工		式	1		37,062,159				
掘削工		式	1		1,871,090				
掘削	土砂 片切掘削	m3	1,000	1,242	1,242,000			単-42号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,100	331.3	364,430			単-43号	

設計内訳書

工事名	坂ノ下第2砂防堰堤他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	240.6	264,660			単-44号
掘削工(ICT)			式	1		2,083,360			
掘削(ICT)		土砂 片切掘削	m3	1,000	1,349	1,349,000			単-45号
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,100	427	469,700			単-46号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	240.6	264,660			単-47号
盛土工			式	1		396,361			
路体(築堤)盛土		施工幅員2.5m未満	m3	30	6,280	188,400			単-48号
路体(築堤)盛土		施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	2	853.2	1,706			単-49号
路床盛土		施工幅員2.5m未満	m3	29	6,380	185,020			単-50号
路床盛土		施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	20	896.5	17,930			単-51号
路床盛土		施工幅員4.0m以上	m3	9	367.3	3,305			単-52号
法面整形工			式	1		2,347,258			

設計内訳書

工事名	坂ノ下第2砂防堰堤他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,530	892.6	2,258,278			単-53号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	200	444.9	88,980			単-54号	
残土処理工		式	1		16,480,380				
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,200	129.9	545,580			単-55号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離49.5km以下	m3	4,200	3,794	15,934,800			単-56号	
法面吹付工		式	1		9,888,084				
モルタル吹付	厚8cm	m2	1,284	7,701	9,888,084			単-57号	
側溝工		式	1		3,186,216				
作業土工		式	1		301,956			内-1号	
プレキャストU型側溝	B1200×W600	m	70	38,560	2,699,200			単-58号	
暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm	m	38	4,870	185,060			単-59号	
構造物取壊し工		式	1		146,035				

設計内訳書

工事名	坂ノ下第2 砂防堰堤他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	120	211.9	25,428			単-60号	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	530	211.9	112,307			単-61号	
暗渠排水管 撤去・復旧（流用品）	据付・撤去 波状管 200～400mm	m	20	415	8,300			単-62号	
運搬処理工		式	1		663,375				
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	5,001	30,006			単-63号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	79	5,001	395,079			単-64号	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	2,585	15,510			単-65号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	79	2,820	222,780			単-66号	
仮設工		式	1		16,193,777				
工事用道路工 (設置)		式	1		5,136,796				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	250	331.3	82,825			単-67号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 運搬距離49.5km 以下	m3	10	3,794	37,940			単-68号	

設計内訳書

工事名	坂ノ下第2砂防堰堤他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離0.3km以下	m3	7	391.4	2,739			単-69号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	10	129.9	1,299			単-70号	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	50	6,280	314,000			単-71号	
路床盛土	施工幅員2.5m未満	m3	80	6,380	510,400			単-72号	
路床盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	70	896.5	62,755			単-73号	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシャー C-30 仕上り厚10cm	m2	420	928.9	390,138			単-74号	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉)舗装厚15cm	m2	420	8,364	3,512,880			単-75号	
土のう	製作・設置 流用土 耐候性1年対応	袋	30	7,394	221,820			単-76号	
砂防仮締切工		式	1		56,870				
土砂締切	設置 流用土	m3	6	911	5,466			単-77号	
土砂締切	撤去	m3	6	4,203	25,218			単-78号	
大型土のう締切	製作・設置 流用土 耐候性1年対応	袋	2	8,344	16,688			単-79号	

設計内訳書

工事名	坂ノ下第2 砂防堰堤他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう締切	撤去							単-80号	
		袋	2	4,749	9,498				
仮水路工									
		式	1		807,083				
暗渠排水管 設置・撤去	新規転流 高密度ポリエチレン管 φ450							単-81号	
		m	50	15,120	756,000				
暗渠排水管 移設	一次・二次転流 流用品 高密度ポリエチレン管 φ450							単-82号	
		m	34	750.7	25,523				
足場	安全ネット必要							単-83号	
		掛m2	5	5,112	25,560				
運搬処理工									
		式	1		10,098				
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ450							単-84号	
		t	0.44	22,950	10,098				
交通管理工									
		式	1		10,182,930				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A							単-85号	
		人日	197	19,450	3,831,650				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B							単-86号	
		人日	394	16,120	6,351,280				
直接工事費									
		式	1		118,122,402				
共通仮設費									
		式	1		9,763,000				

設計内訳書

工事名	坂ノ下第2 砂防堰堤他整備工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		1,066,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,066,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		8,697,000			
純工事費			式	1		127,885,402			
現場管理費			式	1		32,509,000			
工事原価			式	1		160,394,402			
一般管理費等			式	1		25,845,598			
工事価格			式	1		186,240,000			
消費税相当額			式	1		18,624,000			
工事費計			式	1		204,864,000			

一式当たり内訳書

作業土工
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	70	249. 4	17, 458			CB210030
基面整正		m 2	100	472. 2	47, 220			CB210080
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	50	3, 176	158, 800			CB210410
整地	残土受入れ地での処理	m 3	20	129. 9	2, 598			CB210610
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	20	3, 794	75, 880			CB210110
合 計					301, 956			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	
						1		1,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,242	1,242	CB210100	
計						1,242		
単価						1,242	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		579.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	579.6	579.6	CB330040	
計						579.6		
単価						579.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量		単価	
						1		3,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	3,689	3,689	CB210100	
計						3,689		
単価						3,689	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		1,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,677	1,677	CB330040	
計						1,677		
単価						1,677	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬(砂防)	標準 軟岩 運搬距離0.5km以下	単位	m3	数量		単価	610.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬 (砂防)	標準 軟岩 0.5km以下	m 3	1	610.3	610.3	CB330030	
	計					610.3		
	単価					610.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	129.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	129.9	129.9	CB210610	
	計					129.9		
	単価					129.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	240.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	240.6	240.6	CB210020	
	計					240.6		
	単価					240.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	298.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	298.1	298.1	CB210020	
	計					298.1		
	単価					298.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 破碎岩	単位	m3	数量	1	単価	398.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 破碎岩	m 3	1	398.5	398.5	CB330010	
計						398.5		
単価						398.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,349	1,349	CB210120	
計						1,349		
単価						1,349	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		938.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)(ICT)		土砂 3000m3未満 無し	m 3	1	938.1	938.1	CB330100	
計						938.1		
単価						938.1	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		240.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	240.6	240.6	CB210020	
計						240.6		
単価						240.6	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上 流用土	単位	m3	数量		単価	1,081
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,081	1,081	CB210410	
	計					1,081		
	単価					1,081	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満 流用土	単位	m3	数量		単価	1,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,970	1,970	CB210410	
	計					1,970		
	単価					1,970	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満 流用土	単位	m3	数量		単価	
						1		3,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,176	3,176	CB210410	
計						3,176		
単価						3,176	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	軟岩 運搬距離0.3km以下	単位	m3	数量		単価	
						1		477.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m 3	1	477.5	477.5	CB210110	
計						477.5		
単価						477.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		298.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	298.1	298.1	CB210020	
計						298.1		
単価						298.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	盛土(流用土)	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	6,280	6,280	CB210510	
計						6,280		
単価						6,280	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－19号	盛土(流用土)	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価 853.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	853.2	853.2	CB210510	
計						853.2		
単価						853.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－20号	盛土(流用土)	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価 238.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	238.8	238.8	CB210510	
計						238.8		
単価						238.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	土砂等運搬	軟岩 運搬距離0.3km以下	単位	m3	数量	1	単価	477.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m 3	1	477.5	477.5	CB210110	
計						477.5		
単価						477.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	298.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	298.1	298.1	CB210020	
計						298.1		
単価						298.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		892.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	892.6	892.6	CB220010	
計						892.6		
単価						892.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	単位	m2	数量		単価	
						1		1,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,159	1,159	CB220010	
計						1,159		
単価						1,159	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,809	3,809	CB220010	
	計					3,809		
	単価					3,809	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	444.9	444.9	CB220010	
	計					444.9		
	単価					444.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		129.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129.9	129.9	CB210610	
計						129.9		
単価						129.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離49.5km以下	単位	m3	数量		単価	
						1		3,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,794	3,794	CB210110	
計						3,794		
単価						3,794	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	土砂等運搬	軟岩 運搬距離49.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	4,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 49.5km以下	m 3	1	4,629	4,629	CB210110	
計						4,629		
単価						4,629	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1,043	単価	30,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1,043	30,820	32,145,260	WB330440 単一 87号	
岩盤清掃			m 2	110	1,217	133,870	WB330480 単一 88号	
基面整正			m 2	20	472.2	9,444	CB210080	
計						32,288,574		
単価						30,960	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	単位	m3	数量		単価	
						1		36,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤冠コンクリート打設		富配合30(m3/7° ロック)未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	36,090	36,090	WB330450 単一 89号	
計						36,090		
単価						36,090	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	止水板	CF300×7	単位	m	数量		単価	
						1		5,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,748	5,748	WB330390 単一 90号	
計						5,748		
単価						5,748	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－33号	型枠	残存型枠及び残存化粧型枠	単位	m2	数量	1	単価	11,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,540	11,540	WB330850 単－ 91号	
計						11,540		
単価						11,540	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－34号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,730	10,730	WB330330 単－ 92号	
計						10,730		
単価						10,730	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－35号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	4,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	1	4,838	4,838	WB330870 単－ 93号	
計						4,838		
単価						4,838	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－36号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	30,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	30,820	30,820	WB330440 単－ 87号	
計						30,820		
単価						30,820	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,730	10,730	WB330330 単一 92号	
計						10,730		
単価						10,730	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	鋼管フレーム型砂防堰堤	単位	t	数量	9.9	単価	755,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー工		20本 1m3/100本	本	20	6,119	122,380	WB332520	
鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)		9.9t 標準(1.0)					単一 94号	
鋼管フレーム型砂防堰堤		非越流部H=10.0m 有効高H=7.5m	t	9.9	37,300	369,270	WB332500	
本締め工		228本					単一 95号	
現場塗装工 (はけ塗り)		各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1.5L/100m2 1.4L/100m2	m 2	77	1,401	107,877	WB332510	
計							7,477,210.6	
単価						755,300	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		5,112
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	1	5,112	5,112	単一 98号	
	計					5,112		
	単価					5,112	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	大型かご枠	1000×1500×2000	単位	m2	数量	74	単価	69,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型かご枠組立設置		1000×1500×2000	m2	74	63,450	4,695,300	WYB00001 単一 99号	
側面網		H1000×B1500	枚	26	13,000	338,000		
吸出し防止材設置			m 2	145	859.8	124,671	CB224720	
計						5,157,971		
単価						69,710	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－41号	かご枠	500×1000×2000	単位	m2	数量	27	単価	39,730	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かご枠組立設置		500×1000×2000	m2	27	37,500	1,012,500	WYB00005 単－ 100号		
吸出し防止材設置			m 2	70	859.8	60,186	CB224720		
計						1,072,686			
単価						39,730	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 242	1, 242	CB210100	
計						1, 242		
単価						1, 242	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 331.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	331.3	331.3	CB210100	
計						331.3		
単価						331.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一44号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 240.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	240.6	240.6	CB210020	
計						240.6		
単価						240.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一45号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	
						1		1,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削					CB210120	
			m 3	1	1,349	1,349		
計						1,349		
単価						1,349	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満					CB210120	
			m 3	1	427	427		
計						427		
単価						427	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		240.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	240.6	240.6	CB210020	
計						240.6		
単価						240.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	6,280	6,280	CB210510	
計						6,280		
単価						6,280	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	853.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	853.2	853.2	CB210510	
	計					853.2		
	単価					853.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一50号	路床盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		単価	6,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土	2.5m未満	m 3	1	6,380	6,380	CB210520	
	計					6,380		
	単価					6,380	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一51号	路床盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		896.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	896.5	896.5	CB210520	
計						896.5		
単価						896.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一52号	路床盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		367.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	367.3	367.3	CB210520	
計						367.3		
単価						367.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－53号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	892.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	892.6	892.6	CB220010	
計						892.6		
単価						892.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－54号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	444.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	444.9	444.9	CB220010	
計						444.9		
単価						444.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一55号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		129.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129.9	129.9	CB210610	
計						129.9		
単価						129.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一56号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離49.5km以下	単位	m3	数量		単価	
						1		3,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,794	3,794	CB210110	
計						3,794		
単価						3,794	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	モルタル吹付	厚8cm	単位	m2	数量	1	単価	7,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		8cm 1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1	7,701	7,701	WB810810 単一 101号	
計						7,701		
単価						7,701	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	プレキャストU型側溝	B1200×W600	単位	m	数量	10	単価	38,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 2.24m3/10m	m	10	29,160	291,600	WB821410 単一 102号	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,960	9,920	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2	42,020	84,040	CB240010	
計						385,560		
単価						38,560	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一59号	暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm	単位	m	数量	1	単価	4,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	1	4,870	4,870	CB222770	
計						4,870		
単価						4,870	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一60号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	211.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	211.9	211.9	CB430310	
計						211.9		
単価						211.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一61号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量		1	単価 211.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	211.9	211.9	CB430310	
計						211.9		
単価						211.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一62号	暗渠排水管 撤去・復旧（流用品）	据付・撤去 波状管 200～400mm	単位	m	数量		1	単価 415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	1	415	415	CB222770	
計						415		
単価						415	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一63号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,001	5,001	CB227010	
計						5,001		
単価						5,001	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一64号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,001	5,001	CB227010	
計						5,001		
単価						5,001	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－65号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	2,585	2,585	WB020051 単－103号	
計						2,585		
単価						2,585	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－66号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	2,820	2,820	WB020051 単－104号	
計						2,820		
単価						2,820	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一67号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	331.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	331.3	331.3	CB210100	
計						331.3		
単価						331.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一68号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離49.5km以下	単位	m3	数量		単価	3,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,794	3,794	CB210110	
計						3,794		
単価						3,794	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一69号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離0.3km以下	単位	m3	数量		単価	391.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	391.4	391.4	CB210110	
	計					391.4		
	単価					391.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一70号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	129.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	129.9	129.9	CB210610	
	計					129.9		
	単価					129.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一71号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		単価	6,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,280	6,280	CB210510	
計						6,280		
単価						6,280	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一72号	路床盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		単価	6,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	6,380	6,380	CB210520	
計						6,380		
単価						6,380	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一73号	路床盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		896.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	896.5	896.5	CB210520	
計						896.5		
単価						896.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一74号	下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚10cm	単位	m2	数量		単価	
						1		928.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	928.9	928.9	CB410030	
計						928.9		
単価						928.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一75号	コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚15cm	単位	m2	数量	1	単価 8,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 機械舗設		1車 標準 標準(1.0)	m 2	1	4,000	4,000	WB410810
コンクリート舗装工 (材料)		0m2/100m2 0t/100m2					単一 105号
		0t/100m2 曲げ 4.5-6.5-40(高炉) 0.15m 無	m 2	1	4,364	4,364	WB410830 単一 106号
計						8,364	
単価						8,364	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一76号	土のう	製作・設置 流用土 耐候性1年対応	単位	袋	数量	1	単価 7,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	7,394	7,394	WB252730
							単一 107号
計						7,394	
単価						7,394	円/袋

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	土砂締切	設置 流用土	単位	m3	数量	1	単価	911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 ルース 土砂	m 3	1	279	279	WB331330	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	391.4	391.4	CB210110	
積込 (レーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	240.6	240.6	CB210020	
計						911		
単価						911	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	土砂締切	撤去	単位	m3	数量	1	単価	4,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 ルース 土砂	m 3	1	279	279	WB331330 単一 109号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,794	3,794	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129.9	129.9	CB210610	
計						4,202.9		
単価						4,203	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	大型土のう締切	製作・設置 流用土 耐候性1年対応	単位	袋	数量	1	単価	8,344
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	袋	1	7,712	7,712	WB331360	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	391.4	391.4	CB210110	
	積込 (レーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	240.6	240.6	CB210020	
	計					8,344		
	単価					8,344	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	大型土のう締切	撤去	単位	袋	数量	1	単価	4,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		撤去					WB331360	
			袋	1	824.7	824.7	単一 111号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,794	3,794	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	129.9	129.9		
計						4,748.6		
単価						4,749	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一81号	暗渠排水管 設置・撤去	新規転流 高密度ポリエチレン管 φ450	単位	m	数量	1	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 450～600mm 要 全ての費用	m	1	15,120	15,120	CB222770	
計						15,120		
単価						15,120	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一82号	暗渠排水管 移設	一次・二次転流 流用品 高密度ポリエチレン管 φ450	単位	m	数量	1	単価	750.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 450～600mm 不要 全ての費用	m	1	750.7	750.7	CB222770	
計						750.7		
単価						750.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一83号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		5,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	1	5,112	5,112	単一 98号	
計						5,112		
単価						5,112	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一84号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管 φ450	単位	t	数量		単価	
						1		22,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 28.0km以下					CB010410	
			t	1	13,550	13,550		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t					CB010420	
			t	1	9,398	9,398		
計						22,948		
単価						22,950	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－85号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	19,450	19,450	WB010211 単－ 112号	
計						19,450		
単価						19,450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－86号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	16,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,120	16,120	WB010212 単－ 113号	
計						16,120		
単価						16,120	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	30,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	29,432	52,977		
	特殊作業員		人	4	27,456	109,824		
	普通作業員		人	4.8	23,608	113,318		
	生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	25,900	2,693,600		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	42,800	68,480		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		43,801		
	計					3,082,000		
	単価					30,820	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	岩盤清掃		単位	m 2	数量	10	単価	1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	29,432	2,943		
特殊作業員			人	0.1	27,456	2,745		
普通作業員			人	0.2	23,608	4,721		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		1,761		
計						12,170		
単価						1,217	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－89号	堤冠コンクリート打設	富配合30(m3/7 [°] ロック)未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	10	単価	36,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	29,432	11,772		
	特殊作業員		人	1.5	27,456	41,184		
	普通作業員		人	0.7	23,608	16,525		
	生コンクリート 高炉	2 1－5－4 0	m 3	10.4	25,900	269,360		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.24	42,800	10,272		
	諸雑費（率＋まるめ） 17%		式	1		11,787		
	計					360,900		
	単価					36,090	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	止水板設置	CF 300×7	単位	m	数量	10	単価	5,748	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.3	29,432	8,829			
普通作業員			人	0.8	23,608	18,886			
塩ビ止水板		C F 300×7	m	10.9	2,730	29,757			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						57,480			
単価						5,748	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－91号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	11,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	29,432	58,864		
	型わく工		人	4.8	29,640	142,272		
	普通作業員		人	3.3	23,608	77,906		
	溶接工		人	2.3	33,176	76,304		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2.5 t 吊	日	1.7	42,800	72,760		
	残存型枠	t=40mm 組立部材含む	m ²	106	6,320	669,920		
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		55,974		
	計					1,154,000		
	単価					11,540	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	10,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	29,432	114,784			
型わく工		人	14.9	29,640	441,636			
特殊作業員		人	0.85	27,456	23,337			
普通作業員		人	8.5	23,608	200,668			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2.3	42,800	98,440			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		194,135			
計					1,073,000			
単価					10,730	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	4,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.7	29,432	79,466		
とび工			人	5.8	32,136	186,388		
普通作業員			人	5.4	23,608	127,483		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		90,463		
計						483,800		
単価						4,838	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－94号	アンカー工	20本 1m3/100本	単位	本	数量	100	単価	6,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.03	29,432	89,178		
特殊作業員			人	6.061	27,456	166,410		
普通作業員			人	3.03	23,608	71,532		
アンカーボルト		スリープ 打込み式 M20×170	本	100	467	46,700		
無収縮モルタル		セメント系 標準混和量1875kg	m3	1	225,000	225,000		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		13,080		
計						611,900		
単価						6,119	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)	9.9t 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	37,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.887	29,432	55,538		
特殊作業員			人	1.887	27,456	51,809		
普通作業員			人	1.887	23,608	44,548		
とび工			人	3.774	32,136	121,281		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.887	42,800	80,763		
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		19,061		
計						373,000		
単価						37,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	本締め工	228本	単位	本	数量	100	単価	508.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.199	29,432	5,856		
特殊作業員			人	0.596	27,456	16,363		
本締めボルト		トルシ M22×110	組	100	273.2	27,320		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		1,331		
計						50,870		
単価						508.7	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一97号	現場塗装工（はけ塗り）	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1.5L/100m2 1.4L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	1,401
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗装工		人	3.5	29,952	104,832		
	合成樹脂調合ペイント	K5516 2種 中塗り用 黄・オレンジ系	k g	12	1,150	13,800		
	合成樹脂調合ペイント	K5516 2種 上塗り用 黄・オレンジ系	k g	11	1,690	18,590		
	塗料用シナー	K-2201	L	1.5	275	412		
	塗料用シナー	K-2201	L	1.4	275	385		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,081		
	計					140,100		
	単価					1,401	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単-98号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 5,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.9	29,432	55,920	
とび工			人	8.4	32,136	269,942	
普通作業員			人	1.8	23,608	42,494	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	0.8	42,800	34,240	
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		108,604	
計						511,200	
単価						5,112	円／掛m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－99号	大型かご枠組立設置	1000×1500×2000	単位	m2	数量	10	単価	63,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	29,432	29,432		
	特殊作業員		人	2	27,456	54,912		
	普通作業員		人	3	23,608	70,824		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	日	0.75	50,750	38,062	単－114号	
	大型かご枠	1000×1500×2000	m2	10	34,900	349,000		
	割栗石	1500×2000mm	m3	14.5	6,100	88,450		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		3,820		
	計					634,500		
	単価					63,450	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	かご枠組立設置	500×1000×2000	単位	m2	数量	10	単価	37,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	29,432	11,772		
特殊作業員			人	0.5	27,456	13,728		
普通作業員			人	1.5	23,608	35,412		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	日	0.6	50,750	30,450	単一 114号	
かご枠		500×1000×2000	m2	10	21,900	219,000	WYB00002 単一 115号	
割栗石		150×200mm	m3	10	6,100	61,000		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3,638		
計						375,000		
単価						37,500	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	モルタル吹付工	8cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	7,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 8 c m	m 2	1	7,701	7,701		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,701		
単価						7,701	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 2.24m3/10m	単位	m	数量	10	単価	29,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,937.44	39,374		
プレキャストU型側溝		1200×600	個	5	48,900	244,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	2.688	2,850	7,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						291,600		
単価						29,160	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－103号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削) (株)西岡組	m ³	100	2,585	258,500		
計						258,500		
単価						2,585	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－104号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) (株)西岡組	m ³	100	2,820	282,000		
計						282,000		
単価						2,820	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一105号	コンクリート舗装工 機械舗設	1車 標準 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価 4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.81	29,432	23,839	
特殊作業員			人	2.52	27,456	69,189	
普通作業員			人	5.66	23,608	133,621	
コンクリートスプレッダ [ブレード式]		舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1.42	17,410	24,722	単一 116号
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]		舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1.42	36,930	52,440	単一 117号
コンクリートレベラ [勾配固定型]		舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1.42	21,170	30,061	単一 118号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.12	42,800	5,136	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		60,992	
計						400,000	
単価						4,000	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	コンクリート舗装工（材料）	0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 曲げ 4.5-6.5-40(高炉) 0.15m 無	単位	m 2	数量	100	単価	4,364
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	曲げ 4. 5－6. 5－4 0	m 3	15. 6	27,100	422,760		
	アスファルト乳剤	P K－3 プライムコート用	L	126	108	13,608		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	0	593. 3	0		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ～ 2 5 0	t	0	165,000	0		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	98,000	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		32		
	計					436,400		
	単価					4,364	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一107号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 7,394
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.192	29,432	5,650	
	特殊作業員		人	0.192	27,456	5,271	
	普通作業員		人	0.192	23,608	4,532	
	大型土のう袋材	耐候性1年対応 W=1.1m	袋	10	3,770	37,700	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	60,690	11,652	WK250500 単一 119号
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.192	42,800	8,217	
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		918	
	計					73,940	
	単価					7,394	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一108号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 ルーズ 土砂	単位	m 3	数量		単価	
						100		279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.463	60,260	27,900	WK330210 単一 120号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,900		
単価						279	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一109号	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ 土砂	単位	m 3	数量		単価	
						100		279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.463	60,260	27,900	WK330210 単一 120号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,900		
単価						279	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－110号	砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	単位	袋	数量	10	単価	7, 712	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 278	29, 432	8, 182			
特殊作業員			人	0. 278	27, 456	7, 632			
普通作業員			人	0. 278	23, 608	6, 563			
大型土のう袋材		耐候性1年対応 W＝1. 1 m	袋	10	3, 770	37, 700			
バックホウ（クローラ型）運転		製作・設置	日	0. 278	58, 120	16, 157	WK330220 単－ 121号		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		886			
計						77, 120			
単価						7, 712	円／袋		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一111号	砂防大型土のう仮締切	撤去	単位	袋	数量	10	単価	824.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.074	29,432	2,177		
特殊作業員			人	0.074	27,456	2,031		
バックホウ（クローラ型）運転		撤去	日	0.074	54,590	4,039	WK330220 単一 122号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,247		
単価						824.7	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－112号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,448	19,448		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,450		
単価						19,450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－113号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,120	16,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,120		
単価						16,120	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,496	28,496		
軽油			L	50	141	7,050		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1.49	10,200	15,198		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						50,750		
単価						50,750	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	かご枠	500×1000×2000	単位	m 2	数量	10	単価	21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かご枠		500×1000×2000	m 2	10	13,800	138,000		
上蓋		1000×2000	枚	10	8,100	81,000		
計						219,000		
単価						21,900	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3.0～7.5 m	単位	時間	数量	1	単価	17,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,496	4,844		
軽油			L	4	141	564		
コンクリートスプレッダ [ブレード式]		舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1	12,000	12,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,410		
単価						17,410	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5 m	単位	時間	数量	1	単価	36,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	28,496	4,559		
軽油			L	4	141	564		
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]		舗装幅 3.0～7.5 m	時間	1	31,800	31,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						36,930		
単価						36,930	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3. 0 ～ 7. 5 m	単位	時間	数量	1	単価	21,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	28,496	4,559		
軽油			L	2.2	141	310		
コンクリートレベラ [勾配固定型]		舗装幅 3. 0 ～ 7. 5 m	時間	1	16,300	16,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						21,170		
単価						21,170	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－119号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	60,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,496	28,496		
軽油			L	119	141	16,779		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.44	10,700	15,408		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						60,690		
単価						60,690	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一120号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,496	28,496		
軽油			L	114	141	16,074		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.61	9,740	15,681		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						60,260		
単価						60,260	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	バックホウ（クローラ型）運転	製作・設置	単位	日	数量	1	単価	58,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,496	28,496		
軽油			L	100	141	14,100		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.45	10,700	15,515		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						58,120		
単価						58,120	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	バックホウ（クローラ型）運転	撤去	単位	日	数量	1	単価	54,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,496	28,496		
軽油			L	75	141	10,575		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.45	10,700	15,515		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						54,590		
単価						54,590	円／日	